
廃水処理についてのアンケート 

 
 

Ｑ－1，  貴工場には廃水処理設備はございますか？ 

 

Ａ－１，  はい ・ いいえ  
    

    ※ 「はい」とお答えになった方は、Ｑ－２，へ 

      「いいえ」とお答えになった方は、Ｑ－４，へ お進みください。 

 

 

Ｑ－２，現在より「悪臭がなく、より良い水質が得られ」、且つ「ランニングコスト 

    （使用電力量・余剰汚泥汲取量・運転管理手間）が大幅(約半分)に削減」できるなら、 

    施設改修の御検討をしたいと思われますか？ 

 

Ａ－２，  はい ・  話だけ聞いてみたい ・ いいえ  
 

    ※ 「はい」とお答えになった方は、         Ｑ－３，へ お進みください。 

      「話だけ聞いてみたい」とお答えになった方は、  

      「いいえ」とお答えになった方は、 ６，へ お進みください。 
 

 

Ｑ－３，にわかに説明や資料だけでは御納得頂けないと考えており、後日に貴工場でデモ機 

    により実験が必要ですが、先ずはご説明に伺う日時はいつがよろしいでしょうか？ 

        ※ 説明は勿論の事、その後の実験・プラン立案・お見積り等は無料です。 

  

Ａ－３，      月   日 （   曜）   時   分 ～      分程度 
 

        御都合の良い日時をあとで連絡する。 

    

御  社  名 ：                                       

御担当者様 ： 所属         御役職         御氏名            様 

 

       電話番号：     -      -      （ 携帯 ・ 内線       ）  
       

    ※ Ｑ－５，へ お進みください。 

 

Ｑ－４，廃水処理施設の建設計画・御検討はお有りでしょうか？ 

 

Ａ－４，はい ・ いいえ  
 

    ※ 「はい」とお答えになった方は、Ｑ－２，へ 

      「いいえ」とお答えになった方は、６，へ お進みください。 

 

 

Ｑ－５，差し支えなければ、施設の概要を教えてください。 

 

 施設概要：廃水処理で有する設備を◯でお囲みください。   

  廃水種別：  有機系 ・ 無機系（細目：          ・    ｍ3/日 ） 

  放 流 先： 下水道 ・ 河川放流 （BOD   ・SS    ・N-Hex    ） 

  ［前処理］  スクリーン等 ・ 沈殿分離槽（  槽）・ その他 

  ［二次処理］ ばっ気槽（  槽）・ 接触ばっ気槽（  槽）  

         pH調整 ・ 加圧浮上装置 ・ 凝集沈殿 ・ その他 

  ［高度処理］ 再ばっ気槽 ・ ろ過機 ・ 膜処理 ・ その他 

  ［消毒（河川放流のみ）］ 固形塩素 ・ 次亜塩素酸ナトリウム ・ 紫外線 

［その他］ 汚泥脱水機 ・ 脱臭装置（活性炭・生物・その他） 

  ［運転管理］ 自社管理 ・ 委託（           ）    回/月 

   施設製造メーカー ：                            

    ※ ６，へ お進みください 

 

 

６，いずれの個人情報（特定個人情報等を含む）取扱いに関して、法令を遵守し 

    適切に取扱う事を御誓い申し上げます。 

御多忙中、誠にありがとうございました。 

            担当 ： 情野冷熱機工株式会社 仙台支店  

                 情 野  憲 一 （セイノ ケンイチ） 

                   〒983-0823 仙台市宮城野区燕沢 1-1-5 

                   TEL･FAX：022-369-3199 

                  携帯電話：090-9748-4829 

                 Mail：ken1.seino@gmail.com  

 ※  製品・実績等詳細については、「アイエンス」HPをご覧ください。 

    http://www.aience.co.jp/  信じられない真の実績がございます！ 

㈱ アイエンス 

東北地区 正規代理店 

設計･施工･管理･修繕 


